1
0
1
0
1
7
.0
1

! Geringe Ansprechhöhe
Problemloser, variabler Einbau in der
Typenschlüssel
Das Elektronikteil ET-470a wird in den An-
schlusskopf der Elektrode ELH eingebaut und hat
eineVersorgungsspannung von 24 V DC. Das Elek-
tronikteil besitzt einen Schließer-Ausgang in
Ruhestromausführung (Sonde nicht benetzt:
Kontakt ist geschlossen).
mit allgemeiner bauaufsichtlicher
Zulassung Z-65.40-191
Stabmaterial
VA = Edelstahl (1.4571)
HB = Hastelloy B
HC = Hastelloy C
TI = Titan
TA = Tantal
KO = Glaskohlestifte
Grundbezeichnung
ELH
Kabelbruchwiderstand
100 = 100 kW
Durchmesser Sondenkörper
ohne Angabe = Ø 40 mm
15 = Ø 15 mm
25 = Ø 25 mm
Material Sondenkörper
ohne Angabe
= PE (Polyethylen)
PP = Polypropylen
PV = Polyvinylchlorid
PVDF= Polyvinylidenfluorid
Kabelmaterial
ohne Angabe = TPK
FEP = Teflon
Kabellänge in m (Standard TPK)
1 = 1 m
2 = 2 m usw.
ET
Auswerteelektronik
    ET =mit Elektronikteil
                           ET-470a
Anschluss
1 = Polyester-Dose montiert mit Verschraubung
1
Anschlussgewinde
ohne Angabe = G1½”
1” = G1”
125” = G1¼”
2” = G2”
GF = G2¾”
 Z-65.40-191
+
24 V
–24 V
11 (+
)
121424
Halbleiter-Relais /
semiconductor relay
Sondeneinführung
(Zubehör/
geg. bauseitige
Kabelbefestigung)
L:
Kabel-
länge/
Longeur
du câble
40
56
M 16 x 1.5
30

mit allgemeiner bauaufsichtlicher
Zulassung Z-65.40-191
Typenschlüssel
Plattenelektrode als
Leckagesonde
ET-46x
Auswerteelektronik
ET-460 =partie d‘électronique ET-460
partie d‘électronique
raccordement des bornes
connexion par câble
ET-461 =  ET-461
ET-46x
Grundbezeichnung
Material des Sondenkörpers
PP = Polypropylen
PE = Polyethylen
PV = Polyvinylchlorid
PT = Polytetrafluorethylen
PVDF = Polyvinylidenfluorid
Stabmaterial
VA = Edelstahl (1.4571)
HB = Hastelloy B
HC = Hastelloy C
TI = Titan
TA = Tantal
KO = Glaskohlestifte
Kabellänge ( in m
ohne Angabe
= ohne Kabel mit Klemmen
01= 1 m
02= 2 m usw.
LiYY 4 x 0,5 mm²)
anschluß
E
Auswerteelektronik
ET-460 = Elektronikteil
mit Kabelanschluss
ET-461 = Elektronikteil
mit Klemmanschluss
WHG-Zulassung
ohne Angabe =  mit Zul.
0 = ohne Zulassung
Abschlusswiderstand
oder weitere EP mit ET-462
/
 ET-462
résistance de terminaison
ou ultérieur avec
Anschlussbeispiel ET-460
 /   ET -460Connexion exemple
0
2
0
4
1
9
.0
2
 A
S
Schutzart EN 60529
Betriebstemperatur
Lagertemperatur
Nennspannung
Leistungsaufnahme
Schaltspannung
Schaltstrom
Schaltleistung
Empfindlichkeit
IP 68
–20...+85 °C
–30...+85 °C